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GJENNOMGANG AV LEGEMIDLER TIL BEBOERE VED SYKEHJEM OG BRUKERE 
AV HJEMMETJENESTEN OG OPPFØLGINGSTJENESTEN 
 
Rådmannens innstilling 
Komite for helse og velferd tar saken til orientering. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Komite for helse og velferd har i møte 08.03.2017 bedt om å få «Gjennomgang av 
legemidler til beboere ved sykehjem og brukere av hjemmetjenesten» som sak. 
 
«En legemiddelgjennomgang er en systematisk fremgangsmåte for å kvalitetssikre den enkelte 
pasients legemiddelbruk, for å ivareta effekt og sikkerhet.  
Selve legemiddelgjennomgangen kan gjøres av behandlende lege alene, eller i tverrfaglige 
team der behandlende lege er en del av teamet. Legen er ansvarlig for den endelige beslutning 
om videre legemiddelbehandling for pasienten.  
Legemiddelgjennomganger skal baseres på en samstemt legemiddelliste fra aktuelle 
behandlingsnivå, samt relevante kliniske opplysninger.»  
Det vises til Veileder om legemiddelgjennomganger utgitt av Helsedirektoratet 06/2012, 
oppdatert 09/2015. 
 
 
Folkehelsevurdering 
Legemidler er viktige medisinske tiltak ved forebygging, behandling og lindring av ulike 
sykdommer og symptomer, men legemiddelbehandling må kvalitetssikres.  
 
 
Administrasjonens vurdering 
Ørland kommune er med i et læringsnettverk for riktig legemiddelbruk i sykehjem og 
hjemmetjenesten i Sør-Trøndelag. Fra Ørland kommune deltar tilsynslege, leder for 
sykehjemmet, sykepleier fra hjemmetjenesten, sykepleier/gruppeleder fra sykehjemmet og 
sykepleier fra legekontoret. Læringsnettverket har sin siste samling i april 2017. Det 
nasjonale pasientsikkerhetsprogrammet «I trygge hender 24/7» er fulgt, hvor målet er å 
redusere pasientskader, bygge varige strukturer for pasientsikkerhet og forbedre 
pasientsikkerhetskulturen i helsetjenesten. 
 
I Ørland kommune er det gjennomført 20 legemiddelgjennomganger på sykehjemmets 
langtidsavdeling og 10 legemiddelgjennomganger på korttidsavdelingen siste halvår. 
Sykehjemmet tilbyr langtidsbeboere to legemiddelgjennomganger i året, og korttidsavdeling 
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tilbyr innleggende pasienter legemiddelgjennomgang etter kontakt med fastlege. 
Korttidsavdelingen tilbyr korttidsopphold for legemiddelgjennomgang til brukere av 
hjemmetjenesten der det er vanskelig å gjennomføre dette i hjemmet. Dette tilbudet er også 
kommunisert til legekontoret.  
 
I hjemmetjenesten er det 78 av 85 brukere som har fått multidose. De som ikke har multidose 
skyldes hyppige medisinendringer og medikamenter som ikke pakkes i multidose. 
Legemiddelgjennomgang skal gjennomføres årlig til hver bruker i hjemmetjenesten. Bruker 
må da bestille time til fastlege for legemiddelgjennomgang. Oppfølgingstjenesten har i 
utgangspunktet samme retningslinjer hjemmetjenesten. 
 
Legemiddelgjennomganger er lagt som oppgave i stillingsbeskrivelser for primær- og 
sekundærkontakter. 
 
For Ørland kommune er det utarbeidet samhandlingsprosedyre for administrering av 
legemidler i dosett og multidose for sykehjemmet, hjemmetjenesten, oppfølgingstjenesten, 
ressurstjenesten (rus og psykiatri), legekontoret og apoteket. Videre er det utarbeidet 
prosedyre for legemiddelgjennomgang, IPLOS/dokumentasjon og prosedyrer for melding av 
avvik/avvikshåndtering opp imot feilmedisinering. 
 
 
 


